ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  01.12.2023 № 96
(принято  на  13-ом заседании
Великолукской городской Думы
седьмого созыва)
             г. Великие Луки

О принятии проекта решения «О бюджете
муниципального  образования  «Город
Великие  Луки»  на  2024 год  и  плановый
период  2025  и  2026  годов»  в  первом
чтении

В соответствии с п.2 ст.27, ст.46 Устава муниципального образования «Город Великие
Луки»,  Положением  о  бюджетном  процессе  в  городе  Великие  Луки,  Великолукская
городская Дума решила:

1. Принять проект решения «О бюджете муниципального образования «Город Великие
Луки» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в первом чтении по доходам на
2024 год в сумме 2 908 870,7  тыс. рублей и по расходам в сумме  2 972 651,5 тыс. рублей,
дефицит в сумме  63 780,8 тыс.  рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января
2025  года  в  сумме  250  000,0  тыс.  рублей,  в  том  числе  верхний  предел  долга  по
муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

2. Принять  прогнозируемый  объем  доходов  на  2025  год  в  сумме  2 884 969,7  тыс.
рублей,  общий  объем  расходов  в  сумме  2 884 969,7  тыс.  рублей,  в  том  числе  условно
утвержденные расходы 141 673,0 тыс.  рублей, дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс.  рублей,
верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года в сумме 200 000,0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. На 2026 год
прогнозируемый объем доходов в сумме 2 890 381,4 тыс. рублей, общий объем расходов в
сумме 2 890 381,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 251 173,7 тыс.
рублей, дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга на
1 января 2027 года в сумме 200 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

3. Утвердить  в  составе  расходов  городского  бюджета  на  2024  год  резервный  фонд
Администрации города Великие Луки в размере 61 196,8 тыс. рублей, на 2025 год в размере
15 599,0 тыс. рублей, на 2026 год в размере 15 599,0 тыс. рублей.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская Правда» и разместить в
сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки»
vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                                                                              Н.Н. Козловский